

یک روایت تاریخی از افزایش گازرسانی به صنایع و نیروگاه‌ها

قطع گاز صنایع و نیروگاه‌ها به‌منظور گازرسانی به بخش خانگی نوشته شده، اما اکنون نه‌تنها شعله‌های گاز در خانه‌های مردم روشن است، بلکه طبق اعلام اوجی، «شرکت ملی گاز ایران در زمینه گازرسانی به نیروگاه‌ها رکوردی تازه ثبت کرده و از ابتدای اسفند تا پایان دی‌ماه، روزانه حدود ۲۸ میلیون مترمکعب گاز بیشتر به نیروگاه‌ها تحویل داده است و صنایع عمده هم روزانه حدود ۱۰ میلیون مترمکعب بیشتر گاز دریافت کرده‌اند و شاهد کاهش ناترازی گاز بوده‌ایم.»

شرکت ملی گاز ایران نیز پیش از این از تحویل گاز به صنایع عمده تعهد و مصوب در روزهای سرد ۱۴۰۲ خیر داده بود.

تأیید فراموش کرد همه این موارد ناشی از همراهی مردم با وزارت نفت در صرفه‌جویی مصرف گاز و اقدام‌های زیرساختی و بلندمدت مانند اصلاح و بهینه‌سازی موتورخانه واحدهای مسکونی و تجاری، افزایش ذخیره‌سازی گاز و پیشبرد طرح‌های توسعه‌ای و افزایش تولید است که نتایج آنها بیش از پیش احساس می‌شود.



مشترک رسیده است. اما این همه ماجرا نیست. در خاطرات مرحوم هاشمی رفسنجانی از غفلت وزارت نفت وقت برای

شبکه گاز کشور بدون قطعی و افت فشار خبر داد، این در حالی است که تعداد مشترکان گاز کشور در این سال‌ها بسیار بیشتر شده و ۲۷ میلیون

فرستی برای توسعه تجدیدپذیرها

تولید انرژی از طلای کثیف افزایش می‌یابد

با توجه به مبادله تفاهم نامه همکاری ساتابا با صندوق توسعه ملی به منظور تأمین مالی نیروگاه‌های تجدیدپذیر به میزان ۵ میلیارد دلار، امکان ارائه تسهیلات به سرمایه‌گذاران نیروگاه‌های زیست توده تا ظرفیت ۲۰۰ مگاوات براساس مصوبه شورای اقتصاد از محل منابع یاب شده فراهم شده است. براساس مصوبه شورای اقتصاد، نیروگاه‌های زیست توده تا ظرفیت ۲۰۰ مگاوات مجازند علاوه بر فروش برق خود بر مبنای سوخت صرفه‌جویی شده با نرخ ۹۵ سنت اقدام به فروش برق در تابلوی برق سبز کنند که بر این اساس مجموع نرخ درآمدی این نیروگاه‌ها به ۱۳۵ سنت دلار خواهد رسید.

به‌تازگی نیز مولود شیوا - مدیرکل دفتر توسعه نیروگاه‌های زیست توده ساتابا از امضای تفاهم‌نامه همکاری میان وزارت نیرو و وزارت کشور به منظور توسعه نیروگاه‌های زیست توده و حل مشکل پسماند در کشور در آینده نزدیک خبر داد و گفت: حمایت از سرمایه‌گذاران در حوزه تولید انرژی از پسماند و ایجاد بستر و زیرساخت‌های قانونی و اجرایی مناسب از مهمترین عوامل موفقیت کشورهای پیشرو در این حوزه بوده است. با اعلام اخیر وزیر نیرو مبنی بر تأیید مصوبه صادرات برق تجدیدپذیر، امکان فروش برق حاصل از منابع زیست توده با نرخ صادراتی فراهم شده که این امر می‌تواند موجب جذب سرمایه‌های بیشتری در این بخش و افزایش سهم نیروگاه‌های زیست توده در سبد انرژی کشور شود.



ظرفیت تجدیدپذیرها و به دنبال آن نیروگاه‌های زیست توده باشیم. در حال حاضر ظرفیت نیروگاه‌های زیست توده در کشور ۱۳۸ مگاوات است همچنین مطابق ماده ۱۲ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر، امکان احداث ۲۰۰ مگاوات نیروگاه زیست توده با تعرفه خرید انرژی و ریالی فراهم می‌شود؛ در این روش فروش برق مذکور در تابلوی برق سبز بورس انرژی تا پایان عمر نیروگاه امکان‌پذیر خواهد بود.

در حال حاضر ظرفیت نیروگاه‌های زیست توده در کشور، ۱۳۸ مگاوات اعلام شده که با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته، بهره‌برداری از ظرفیتی معادل ۲۲۳ مگاوات به زودی انجام خواهد شد.

به‌گزارش ایسنا، روزانه بیش از ۵۸ هزار تن پسماند عادی در ایران تولید می‌شود که فقط ۲۰ درصد آن بازیافت شده و حجم بسیار زیادی از آن در اطراف شهرها و روستاها یا حتی دریاها و جنگل‌ها دفن می‌شوند؛ بی‌توجهی به این موضوع معضلاتی جدی از جمله آلودگی هوا، خاک و آب‌های سطحی و زیرزمینی را در کشور به وجود آورده است.

انتظار می‌شود که فقط ۲۰ درصد آن بازیافت شده و حجم بسیار زیادی از آن در اطراف شهرها و روستاها یا حتی دریاها و جنگل‌ها دفن می‌شوند؛ بی‌توجهی به این موضوع معضلاتی جدی از جمله آلودگی هوا، خاک و آب‌های سطحی و زیرزمینی را در کشور به وجود آورده است. انتظاری که اعلام شده روزانه در شهرهای کشور حدود ۲۸ هزار تن و در روستاهای کشور حدود ۱۰ هزار تن زباله تولید می‌شود که فشار فراوانی را بر طبیعت وارد کرده است. در کالته‌های کشور، ۶۵ درصد از پسماندها تر هستند که ۶۰ درصد آن قابل تبدیل به کمپوست یا انرژی هستند. پسماندهای خشک نیز ۳۵ درصد از پسماندهای عادی را تشکیل می‌دهند و بازیافت آن‌ها توجیه اقتصادی بالایی دارد که هم‌اکنون حدود ۱۰ درصد آن نیز بازیافت می‌شود.

در این بین توسعه نیروگاه‌های زیست توده ضمن حل مشکل ناترازی برق می‌توانند در راستای کاهش آلودگی‌ها موثر باشند، بر این اساس نگاه دولت سیزدهم به نیروگاه‌های تجدیدپذیر موجب شده که شاهد توسعه

معاون وزیر نفت در توسعه مدیریت و سرمایه انسانی:

بن کارت به کارکنان پیمانکاری پرداخت می‌شود



بن کارت را برای پرسنل پیمانکاری خود در راستای عدالت پرداخت مزایا دیده است؛ بالاخره این نیروها در یک منطقه و تأسیسات و صنعت نفت و حتی مشاغل مشابه در کنار نیروی رسمی مشغول خدمت هستند. وی

معاون وزیر نفت در توسعه مدیریت و سرمایه انسانی با اشاره به وجود حدود ۱۲۰ هزار نیروی پیمانکاری در صنعت نفت، افزود: پرداخت بن کارت به این دسته از کارکنان دیر و زود دارد اما سوخت و سوز ندارد.

مهدی علی‌مددی در گفت و گو با خبرنگار شانا، با تأکید بر این که اختصاص بن کارت به پرسنل پیمانکاری صنعت نفت موضوعی است که بایست در هیئت مدیره چهار شرکت اصلی وزارت نفت بررسی، برنامه‌ریزی و پیش‌بینی بار مالی و بودجه در پیمان با شرکتهای طرف قرارداد شود، گفت: این موضوع در مصوبه شورای اداری و استخدامی صنعت نفت لحاظ شده است، به عبارت دیگر وزارت نفت تنها دستگاه اجرایی است که پرداخت

نفت ارزان روسیه باعث افزایش تقاضا در آسیا و آفریقا شد



از زمانی که مسکو پس از حمله نظامی به اوکراین در فوریه سال ۲۰۲۲، با تحریم‌های اروپا در زمینه فروش محصولات انرژی مواجه شد، آسیا و آفریقا به عنوان مقصدهای اصلی صادرات نفت روسیه، جایگزین این مشتری قدیمی شده‌اند.

به گزارش ایسنا، پیش از تحریم‌ها در اواسط سال ۲۰۲۲، اروپا مقصد بیش از ۶۰ درصد از صادرات نفت روسیه بود که از طریق خط لوله به قطب‌های مصرف عمده اروپا، به قیمت ارزان عرضه می‌شد و جریان درآمدی سودآوری را برای مسکو فراهم می‌کرد. اما برای جبران بازار از دست رفته اروپا، صادرکنندگان روسی مجبور شدند از سال ۲۰۲۲، قیمت فروش نفت را کاهش دهند تا تجارت خود را به بازارهای دورتری توسعه دهند و حجم بی‌سابقه نفت را که سابق بر این از طریق خط لوله ارسال می‌شد، با استفاده از نفتکش‌ها صادر کنند.

صادرات نفت و میعانات روسیه به اروپا در مقایسه با آسیا و آفریقا طبق داده‌های شرکت مالی LSEG، نفت اوزال که گرید نفتی صادراتی اصلی روسیه است، از اواسط سال ۲۰۲۲، با تخفیف بیش از ۲۰ دلار در هر بشکه نسبت به نفت برنت که قیمت مبنای معاملات نقدی اروپاست، معامله می‌شود، در حالی که میانگین تخفیف آن در سال ۲۰۲۱، کمتر از ۲ دلار در هر بشکه بود. داده‌های ردیابی کشتی شرکت کیپل نشان می‌دهد این تخفیف چشمگیر به نوبه خود منجر به افزایش شدید خرید نفت روسیه توسط آسیا و آفریقا و رکورد بالای واردات کلی نفت در هر دو قاره در سال ۲۰۲۳ شد. با وجود تلاش‌هایی که در همه مناطق برای کاهش اتکا به سوخت‌های فسیلی در سیستم‌های انرژی انجام می‌شود، عرضه نفت تخفیف‌دار توسط روسیه، احتمالاً باعث افزایش خرید نفت در آسیا و آفریقا در سال‌های آینده خواهد شد. داده‌های ردیابی کشتی شرکت کیپل نشان می‌دهد مجموع صادرات محموله‌های نفت و میعانات گازی روسیه از طریق دریا در سال ۲۰۲۳، به رکورد بالای ۲.۷۵ میلیارد بشکه رسید که ۴.۴ درصد نسبت به سال ۲۰۲۲ افزایش داشت و با وجود کاهش حدود ۴۶ درصدی صادرات به اروپا، روی داد.

صادرات نفت و میعانات گازی روسیه بر اساس منطقه رشد ۵۶ درصدی ارسال محموله‌ها به آسیا که اکنون بزرگ‌ترین بازار نفت روسیه است و افزایش ۱۴۴ درصدی فروش نفت روسیه به آفریقا، سقوط فروش به اروپا را جبران کرد.

هم برای آسیا و هم برای آفریقا، افزایش سالانه خرید نفت از روسیه در سال ۲۰۲۳، بزرگ‌ترین افزایش تاریخی بود که به افزایش کل واردات نفت و میعانات گازی به بالاترین رکورد در هر دو منطقه کمک کرد. ارسال محموله‌های بیشتر به آسیا و آفریقا همچنین سهم صادرات غیراروپایی روسیه را از کمتر از ۴۰ درصد در سال ۲۰۱۹، به رکورد ۷۳ درصد رساند و تضمین کرد که مسکو سال ۲۰۲۴ را با وابستگی بسیار کمتر از گذشته به بازارهای نفت غرب، آغاز کرده است.

کاهش قیمت

عامل اصلی نفوذ روسیه به بازارهای واردات نفت آسیا و آفریقا، تخفیف‌های چشمگیر قیمت نفت از زمان آغاز تحریم‌های اروپا بود. گریدهای نفتی اصلی روسیه از سال ۲۰۲۲ با تخفیف‌های چشمگیر نسبت به قیمت برنت معامله می‌شوند.

علاوه بر تخفیف نفت اوزال که از شمال روسیه ارسال می‌شود، صادرکنندگان همچنین قیمت نفت سوکول را که عمدتاً از خاور دور روسیه ارسال می‌شود، کاهش دادند و تخفیف بیش از ۱۳ دلار در هر بشکه نسبت به قیمت معاملات نقدی نفت برنت را ثبت کردند. داده‌های کیپل نشان می‌دهد چنین کاهش شدید قیمت‌ها در مقایسه با قیمت پایه نفت اروپا، علاقه زیادی به خرید در میان خریداران حساس به هزینه، به خصوص در چین و هند که مجموعاً ۴۸ درصد از کل جریان نفت روسیه در سال ۲۰۲۳ را تشکیل می‌دهند، برانگیخت. روسیه سهم بازار صادرات نفت و سوخت خود را به آسیا و آفریقا در سال ۲۰۲۳ افزایش داد. مجموع خرید نفت روسیه توسط چین و هند، حدود ۳۰ درصد در سال ۲۰۲۲ و کمتر از ۱۵ درصد در سال ۲۰۲۱ بود. با این حال، در حالی که از نظر حجم، چین و هند مشتریان اصلی روسیه در سال ۲۰۲۳ بودند، چند کشور در سراسر آفریقا رشد سالانه بسیار چشمگیری در واردات نفت روسیه داشتند.

ستاره‌های نوظهور

غنا، لیبی، تونس و توگو همگی بیش از ۱۰۰ درصد رشد سالانه در واردات نفت روسیه در سال ۲۰۲۳ داشتند، در حالی که مراکش، سنگال و حتی نیجریه که تولیدکننده و صادرکننده نفت است هم در سال میلادی گذشته، رشد قابل ملاحظه در واردات نفت از روسیه نشان دادند. طبق آمار کیپل، برخی از حجم‌های واردات، رکوردهای قبلی را شکست. به عنوان نمونه، صادرات نفت روسیه به غنا، به تنهایی در سال ۲۰۲۳ به بیش از ۱۶ میلیون بشکه رسید.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات/هیاتهای موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی مهاباد تصرفات مالکانه و بلاعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند، (برابر ماده ۳ ق.ت.ت) ، می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت و اسناد و املاک شهرستان مهاباد تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ذیصلاح قضایی مراجعه و نسبت به تنظیم دادخواست اعتراض اقدام نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را از دادگاه اخذ و ظرف مهلت مقرر یک ماهه به اداره ثبت اسناد و املاک مهاباد ارائه نمایند. در غیر این صورت پس از انقضای مهلت مذکور چنانچه متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی به دادگاه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را اخذ و ارائه نمایند بدون توجه به اعتراض مطابق مقررات سند مالکیت بنام متقاضی ثبت صادر خواهد شد.

املاک واقع در بخش ۱۵ مهاباد
۱- خاتم فرزانه امامی نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۷۶۶ متر مربع در قسمتی از ۱۹۵۸/۱- اصلی بخش ۱۵ مهاباد موضوع مبایعه نامه عادی خریداری شده مع واسطه از وراثت حسن زاده
۲- آقای صالح باریک نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۰۱/۵ متر مربع در قسمتی از ۳۴۶۲/۲- اصلی بخش ۱۵ مهاباد موضوع مبایعه نامه مع واسطه از محمد امینی.

آگهی مزایده عمومی نوبت اول

شهرداری ارومیه در نظر دارد به استناد ماده ۳۰ آئین نامه معاملات شهرداری ارومیه نسبت به برگزاری مزایده عمومی به شرح ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس : www.setadiran.ir اقدام نماید.ان کلیه متقاضیان دعوت بعمل می آید در مزایده ذیل به شرح مشخصات اعلامی در این آگهی شرکت و ارائه قیمت نمایند.لازم بذکر است کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد قیمت مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد) انجام خواهد شد.لذا لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مزایده محقق سازند.لازم به ذکر می باشد شرکت کنندگان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری ارومیه به آدرس www.urmia.ir مراجعه نمایند.

۱- **موضوع مزایده:** واگذاری ۱ باب کانکس جهت خدمات دهی سر مزار واقع در روبروی سغخانه بصورت اجاره برابر مشخصات آگهی مزایده

۲- **مبلغ کل مزایده:**

۳- **مدت قرارداد:** یکسال شمسی از تاریخ ابلاغ قرارداد می باشد.

۴- **تاریخ دریافت اسناد مزایده:** از ساعت ۱۰ روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۸ تا ساعت ۱۰ روز یکشنبه مورخه ۱۴۰۲/۱۱/۱۵ در بستر سامانه ستاد به آدرس www.setadiran.ir اقدام نمایند.

نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۰ نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۱۰

مهدی زاده- شهردار ارومیه

۳- آقای جمشید برنا نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۹۹/۴ متر مربع در قسمتی از ۱۷۰۳۳۷/۱- اصلی بخش ۱۵ مهاباد موضوع مبایعه نامه خریداری مع واسطه از حسینی.

۴- آقایان سیروان و رحمت همگی امینی هر کدام به نسبت ۳ دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۲۵۱/۵ متر مربع در قسمتی از ۳۳۱۳۳/۲- اصلی بخش ۱۵ مهاباد موضوع مبایعه نامه مع واسطه از آقایان مسرور.

۵- آقایان و خاتم ها شترین معروفی و ناهید خوشنویسان و سیامند قهرمانی دهکبری و صفوره شیخ آقای هر کدام به نسبت ۱،۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۳۷۸۷ متر مربع در قسمتی از ۲۲۹۵- اصلی بخش ۱۵ مهاباد موضوع مبایعه نامه عادی مع واسطه از آقای قادری و موضوع سند ۵۵۳۳ دفتر ۱ مهاباد.

۶- آقای ابوبکر بازبیدی نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۹۶۴ متر مربع در قسمتی از ۳۳۵۸/۱۷- اصلی بخش ۱۵ مهاباد موضوع مبایعه نامه مع واسطه از خاتم سپهر انجم احدی از وراثت بقوت.

۷- آقای محمدامین یوسفی اقدام نسبت به ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۲۱/۰۵ متر مربع در قسمتی از ۳۳۴۲/۲- اصلی بخش ۱۵ مهاباد موضوع مبایعه نامه مع واسطه از ابراهیمیان.

۸- آقای یوسف رسولی مقدم و خاتم منیزه رجبی هر کدام به نسبت ۳ دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت ۱۲۱/۰ متر مربع در قسمتی از ۲۵۴۴- اصلی بخش ۱۵ مهاباد موضوع مبایعه نامه عادی مع واسطه از وراثت شافععی.

۹- آقای محمد گله دار گلوانی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۱۹۴۴/۵ متر مربع در قسمتی از ۷- اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای کوسه کهریزه موضوع مبایعه نامه عادی مع واسطه از

قرنی پیروتی احدی از وراثت کریم پیروتی.
۱۰- آقای مراد قیطان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی به مساحت ۴۸۳۷۰/۰ متر مربع در قسمتی از ۱۰- اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گردبغیوب موضوع سهم الارث متقاضی از نسق ۳۵۸۲۱ دفتر ۲ مهاباد.

۱۱- آقای صلاح رسول زاده تپه صارمی نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی به مساحت ۱۱۲۵۰/۵ متر مربع در قسمتی از ۱۰- اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گردبغیوب موضوع مبایعه نامه عادی خریداری از وراثت سلیمی زارع نسق ۳۵۸۱۵ ..

۱۲- آقای حسین بنوان نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی دیمی به مساحت ۱۵۰۷۱/۰ متر مربع در قسمتی از ۱۶- اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای توت آغاج موضوع سند قطعی ۴۷۲۶۱ دفتر ۹ خریداری از منیجه جنبک و انحصار وراثت ۹۷۳ شعبه ۳ دادگاه.

۱۳- آقای عبدالله رادویی نسبت به ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۸۰۸۵/۰ متر مربع در قسمتی از ۲۵- اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای قجی آباد موضوع سهم الارث متقاضی احدی از وراثت رسول رادپور زارع نسق ۱۸۶۴۲ دفتر ۴ مهاباد.

۱۴- آقای یوسف محمودی اقدام نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی به مساحت ۸۷۲۹۳/۴ متر مربع در قسمتی از ۲۶- اصلی بخش ۱۶ مهاباد روستای گاپیس موضوع سند قطعی ۳۹۱۴۱ دفتر ۱۲ مهاباد ..

تاریخ انتشار نوبت اول: سه شنبه ۱۰ بهمن ماه ۱۴۰۲

تاریخ انتشار نوبت دوم: سه شنبه ۲۴ بهمن ماه ۱۴۰۲

مفقود گردیده

برگ سبز خودرو سواری سمند مدل ۱۳۹۵ رنگ سفید روغنی شماره موتور 147H0184694 شماره شناسی NAACJ1JE4GF306516 شماره پلاک انتظامی ۱۷-ایران - ۸۳۴۲ بنام فرهاد سید حمزه مفقود و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

مفقود گردیده

برگ سبز خودرو سواری پژو ۲۰۶ مدل ۱۴۰۰ رنگ سفید روغنی شماره موتور ۰۱۵۲۲۱۱۱۸۲۲۱ شماره شناسی NAAP03EE6MJ465556 شماره پلاک انتظامی ۳۵-ایران - ۷۱۶-۳۳ بنام رضا کریم پور مفقود و از درجه اعتبار ساقط میباشد.

سازمان شهرستان‌ها از استان‌های فاقد نماینده نماینده فعال می‌پذیرد.

۰۲۱۸۸۸۳۹۴۵۱ و ۰۲۱۸۸۸۴۹۸۴۳

عصر آزادی